
Z Á P I S 

z jednání vedení OSH Plzeň-sever, konané 

3. dubna 2024 v kanceláři OSH, Kollárova 32, Plzeň 

 

Přítomni: p. Foldová, p. Česánek, p. Suchý, Bc. Holeček, p. Kapitán, p. Ekstein, p. Cízl 

Omluveni: p. Melichar, p. Severa a p. Čermák 
 

Program jednání: 

1) Informace z OR mládeže, hasičských soutěží, ochrany obyvatelstva a historie 

2) Organizační a technické zajištění SP SDH v Dobříči 

3) Organizační záležitosti, různé 

 

Jednání vedení zahájila a řídila starostka p. Foldová, která provede zároveň zápis a ověřovatel 

byl schválen p. Suchý 
 

Ad 1) Informace z odborných rad 

OR mládeže – p. Suchý 

- Technické a organizační zabezpečení celostátní soutěže Memoriál VF je zajištěno, 

včetně domluvy na stanici HZS PK Košutka, medaile a poháry zakoupí p. Suchý, 

stravování zajistí SDH Všeruby, zdravotní službu p. Michal Češka, pietní květinu zajistí 

Bc. Holeček, prezenci zajistí členové OR mládeže 

- Stručné zhodnocení školení VM a dorostu v Manětíně, účast 148 osob, bohužel se 

objevili v seznamu lidé, kteří nebyli osobně přítomni nebo nejsou členy SH ČMS – vše 

se bude řešit s příslušnými sbory (Zbůch, Líně, Úněšov) 

- 24. dubna se uskuteční od 18,30 hodin v HZ Žichlice jednání rady mládeže 

- 9. května se uskuteční aktiv VM před okresní soutěží Plamen, také v HZ Žichlice, 

pozvánky na tato jednání zajistí vedoucí rady mládeže 

OR hasičských soutěží – p. Ekstein 

- Předložil organizační zabezpečení (OZ) okresního kola v požárním sportu, které se 

uskuteční 27. dubna v Nevřeni 

- Po kontrole a diskusi bylo OZ odsouhlaseno s tím, že bude zveřejněno na webu OSH a 

elektronicky rozesláno velitelům a starostům okrsků – zajistí p. Foldová 

- Poháry pro soutěž zajistí p. Suchý, diplomy p. Foldová 

- Stravování a doprava je na náklady zúčastněných družstev, pro rozhodčí bude strava a 

nápoje zajištěny ze strany OSH, rozpočet na OK do 5tis. Kč 

OR ochrany obyvatelstva – Bc. Holeček 

- Výzva pro zájemce na „krizovou komunikaci“ nebude prozatím uskutečněna z důvodu 

nemožnosti sladit termíny konání všech zájemců 

- V podzimních měsících se bude opakovat kurz „diagnostika a měkké dovednosti“ opět 

ve spolupráci s FN Plzeň 

- Rada chystá 4 projektové dny, pro ZŠ Zruč 15.5., ZŠ v Plzni 7.5., pro ZŠ Manětín dva 

termíny 30.5. a 13.6., akce se uskuteční ve spolupráci s HZS PK, Policií ČR a v jednání 

je i Armáda ČR 

- Byly podány postřehy a informace z celostátního semináře v České Třebové, byly 

prezentovány statické ukázky HZS, kontejner apod. 

Vedení OSH bere veškeré informace, podané vedoucími výše uvedených odborných rad na 

vědomí.  



 

Ad 2) Organizační a technické zabezpečení SP SDH, 6. 4. 2024 v Dobříči – p. Foldová 

- Sál a veškerou přípravu zajistí SDH Dobříč – domluva se starostou p. Romanem 

Slachem, pro parkování budou připraveni místní hasiči 

- V průběhu jednání nebudou podávány alkoholické nápoje ani pivo, účastníci obdrží 

kávu, drobné občerstvení a nápoj 

- Vedením jednání byl VV pověřen náměstek p. Melichar 

- Prezenci zajistí p. Špelinová, p. Nováková a p. Petr Slach 

- U prezence starostové okrsků obdrží tištěnou výsledovku, rozpočet a propagační 

materiál firmy Alerion s.r.o. Brno pro své sbory v okrscích 

- Zasloužilí hasiči obdrží tištěnou Výroční zprávu a propagační materiál fi Alerion 

- Na začátku diskuse budou předány diplomy a poukazy za prvních 5. umístění v soutěži 

O čestnou standartu OSH 

- Přítomným představitelům bude předložen ke schválení každoroční příspěvek pro 

Nadaci na podporu hasičského hnutí v Přibyslavi, tj. 1,-- Kč za člena 

Vedení OSH bere veškeré informace k výše uvedenému na vědomí.  

 

Ad 3) organizační záležitosti, různé 

p. Foldová: 

• Vzhledem k tomu, že VV bude zasedat až po konání okresní soutěže v požárním sportu, 

navrhuje rozpočet na tuto soutěž do výše 5 ti. Kč – bude postoupeno ke schválení zpětně 

VV – přítomní členové vedení souhlasí 

• Po dohodě s vedoucím Aktivu ZH navrhla na červen výlet pro Zasloužilé hasiče na 

Chříčsko a Kožlansko, více bude projednáno na VV v květnu 

• Došlé návrhy na vyznamenání od SDH Mladotice budou postoupeny ke schválení VV 

p. Cízl: 

• OKRR měla své jednání minulý týden, konstatovala, že vedení účetnictví je bez závad, 

připravila se předběžná zpráva pro SP, kterou z důvodu pracovního zaneprázdnění 

přednese na SP Ing. Matoušek 

 

 

 

Zapsala: Alena Foldová, v.r. 

 

 

Ověřil: Jan Suchý, v.r. 

 


